[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]
Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Ilmo. Sr Prefeito Municipal, José Luis rici, para que interceda junto aos departamentos competentes para que sejam alteradas a forma de escoamento de águas pluviais do muro do Estádio Vicentão.

J U S T I F I C A T I V A

	Este assunto já foi objeto de indicação há tempos, porém o problema continua sem resolução. Este Vereador vem sendo cobrado por alguns moradores e transeuntes que reclamam não poder utilizar a calçada em dias de chove, pois as águas da chuva avançam até o meio da calçada, molhando todo mundo que passa, obrigando as pessoas a andar pela rua.

	Será necessário que seja feito algum tipo de “calha” para que o escoamento dessa água seja realizado diretamente na sarjeta, junto ao meio-fio o que não prejudica em nada a passagem de pedestres pelo local.

	Pelo exposto, aguardo o atendimento da presente MOÇÃO o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2022.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 108/2022 - 18/02/2022 O

46 - LUCAS